Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 032/2023 - SEMED

- Processo nº 3.381/2023.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.

Objeto: Constitui objeto deste termo aditivo a supressão de 6,038% no valor contratual, equivalente a R$ 5.237,14 (cinco
mil duzentos e trinta e sete reais e quatorze centavos), proveniente da supressão do Item 10 (Cadeira Fixa Secretária 4
pés), visto que o mesmo foi  Revogado  da Ata de Registro de Preço nº 04/2022/SEGEPLAN, conforme publicações
contidas no Diário Oficial do Município de Corumbá/MS edição n° 2.616 de 20 março de 2023 (fl.

[...]

Estado de Mato Grosso do Sul Edição nº 11.108 de 21 de março de 2023 (fl. 93) e no Jornal Correio do Estado MS do dia
21 de março de 2023 (fl. D-3), alicerçado no Parecer Jurídico (fls. 96 à 97-v), constante dos autos do Processo
Administrativo n° 3.381/2023.O valor global do contrato após a supressão passará a ser de R$ 81.488,75 (oitenta e um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos).O presente aditivo passara a contar na data do dia
19/04/2023.

Data da Assinatura: 20/04/2023.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a

Empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.